

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn:

„„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Siemiatycze w wysokości 1 441.786zł”

Działając na podstawie postanowień art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.-Prawo zamówień publicznych ; tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 907, z późn. zm.). Zamawiający informuje, że w związku z wniesionymi w dniu 14.09.2015 wnioskami o wyjaśnienia SIWZ:

Udziela odpowiedzi na poniższe pytania.

Pytanie Nr 1

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie aktu notarialnego w trybie art.777 Kodeksu postępowania cywilnego .

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 2

Prosimy o informację, czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zostanie złożone zgodnie z regulacjami obowiązującymi w Banku

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki będą płatne miesięcznie w ostatnim dniu każdego miesiąca, zaś pierwsza płatność odsetek nastąpi w miesiącu, w którym doszło do uruchomienia kredytu , tj w dniu 30 września 2015r

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału została zastrzeżona do dnia 30 grudnia 2016r, w konsekwencji czego pierwsza rata zostanie zapłacona w dniu 31 grudnia 2016r.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający potwierdza, że za dzień spłaty kredytu rozumie się dzień faktycznego wpływu środków na rachunek banku oraz , że w przypadku , gdy termin spłaty raty/ kredytu określony w umowie, upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy, albo niebędącym dniem roboczym dla banku, uważa się, że termin spłaty został zachowany, jeżeli spłata kredytu nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie Nr 6

1.Czy ewentualna zmiana terminu spłaty raty ,może spowodować wydłużenie okresu kredytowania.

2.Czy Zamawiający przewiduje również możliwości zmiany wysokości rat

Odpowiedź:

1. NIE

2. NIE

Pytanie Nr 7

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowień standardowo stosowanych w banku w przypadku wyboru oferty banku

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie przewiduje zmian treści umowy

Pytanie Nr 8

Z uwagi na zastrzeżoną przez Zamawiającego możliwość zmiany terminu uruchomienia kredytu-prosimy o wskazanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu

Odpowiedź:

29.12.2015r.

Pytanie Nr 9

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczyć poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia

Odpowiedź

NIE . Zamawiający nie przewiduje zmian treści umowy –zał. Nr2 do SIWZ

Pytanie Nr 10

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,
- b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł

Odpowiedź:

a) NIE

b) NIE- Przetarg dotyczy Udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Siemiatycze

Pytanie Nr 11

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 12

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 13

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 14

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 15

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 16

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 17

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN)
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

- a) Zadłużenie planowane na 31.12.2015r z tytułu kredytów i pożyczek – 4.599,8 tys.zł
(3.158.063+1.441.786=4.599.849 zł)
- b) Nie mamy
- c) Nie mamy
- d) Nie mamy
- e) Na dzień 31 sierpnia 2015r -1.129,5 tys.zł

Pytanie Nr 18

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- a) wartość zawartych umów (w tys. PLN):
- b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
- c) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
- d) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź:

- a) 8.455,2 tys. zł
- b) 8.455,2 tys. zł
- c) Na wszystkie zadania są podpisane umowy z Urzędem Marszałkowskim
- d) 7.532,4 tys. Zł

Pytanie Nr 19

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

NIE

Pytanie Nr 20

Kwoty zaangażowań zobowiązań prezentowane w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc

Odpowiedź:

Na stronie internetowej <http://bip.ug.siemiatyczne.wrotapodlasia.pl/> w zakładce : ogłoszenia i przetargi – przetarg na: Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1.441.786zł na finansowanie deficytu Gminy Siemiatycze - załącznik – *Zobowiązania długoterminowe Gminy Siemiatycze*

Pytanie Nr 21

Czy zamawiający dopuszcza możliwości zmiany nieistotnych postanowień umowy poprzez zmianę lub wprowadzenie następujących zapisów:

1. Postanowienia par.4 pkt 2 umowy zastąpić :spłata kredytu i odsetek w kwotach i terminach określonych w umowie następuje formie obciążenia przez bank rachunku technicznego nr..... Kwotą kredytu , do czego Kredytobiorca niniejszym upoważnia bank. Rachunek prowadzony jest nieodpłatnie.
2. Dodać do umowy postanowienia o treści :
 1. spłata kredytu , odsetek oraz innych zobowiązań Kredytobiorcy w kwocie niższej niż wynika to z bieżącego zadłużenia lub w innym terminie , iż to wynika z Umowy, rozliczana będzie w następującej kolejności: a) koszty banku b) prowizja i opłaty c) odsetki od zadłużenia przeterminowanego d) odsetki zapadłe(zaległe),e) zadłużenie przeterminowane z tytułu Kredytu, f)odsetki bieżące, g)zadłużenie z tytułu Kredytu.
 2. w przypadku gdy z tytułu spłaty Kredytu, na rachunek techniczny, o którym mowa w paragrafie 4 ust.2 wpłynie kwota wyższa niż wynika to z bieżącego zadłużenia z tytułu Kredytu, ta nadwyżka ta zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia tytułu kolejnej raty kredytu ,lub zadłużenia z tytułu odsetek w kolejnym terminie płatności wynikającym z Umowy
 3. –kwota o której mowa w ust.2 nie podlega oprocentowaniu.
 - 4.- na wniosek kredytobiorcy bank może przeznaczyć kwotę , o której mowa w ust.2 na wcześniejszą spłatę zadłużenia z tytułu kredytu.
 5. Kredyt uważa się za spłacony, jeżeli stan zadłużenia po spłacie kwoty Kredytu i odsetek wynosi „0” albo jeżeli na rachunku kredytowy wystąpi niedopłata z tytułu kapitału lub odsetek w wysokości łącznej nieprzekraczającej dwukrotnego kosztu przesyłki poleconej, nie podlegająca rozliczeniu.
3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie kredytowej zapisu , że w przypadku ujemnej stawki WIBOR- suma tej stawki i marży banku będzie równa „0”
4. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie zobowiązania do składania w banku okresowych sprawozdań finansowych , a także informacji o sytuacji społeczno-finansowej , umożliwiających ocenę jego zdolności do terminowej spłaty kredytu wraz z odsetkami

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian treści umowy –będącej załącznikiem Nr 2 do SIWZ

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytanie oferenta wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

Wójt Gminy

Edward Krásowski